
R O M Â N I A                        
JUDEŢUL MUREŞ 

CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL TÎRGU MUREŞ 

 

 

 

H O T Â R Â R E A  nr. 312  

din 26 noiembrie 2015 

 
privind facilităţile fiscale pentru terenurile aflate în concesiune respectiv închiriate situate în  

Tîrgu  Mureş, str. Plutelor nr. 2 -  Complexul de Agrement şi Sport „Mureşul” 

 

 
Consiliul local municipal Tîrgu Mures, întrunit în şedinţă extraordinară de lucru, 

 

            Văzând Expunerea de motive nr. 2301 din 16.11.2015 prezentată de Serviciul 

public Administraţia Complexului de Agrement şi Sport „Mureşul”, privind facilităţile 

fiscale pentru terenurile aflate în concesiune respectiv închiriate situate în Tîrgu  Mureş, 

str. Plutelor nr. 2 -  Complexul de Agrement şi Sport „Mureşul”, precum şi avizul 

comisiilor de specialitate, 

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) lit “b”, alin. (4) lit. “c”,  art. 45 alin. (3) 

precum şi art. 115 alin. (1) lit. “b” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată, 

       

H o t ă r ă ş t e : 

 

             Art. 1. Se aprobă reducerea cu 20% a obligaţiilor fiscale, pe anul 2016, privind 

taxele de închiriere şi concesiune pentru terenurile concesionate respectiv închiriate 

situate în str. Plutelor nr. 2 -  Complexul de Agrement şi Sport „Mureşul”, cu condiţia 

achitării până la data de 25.12.2015 a tuturor obligaţiilor fiscale restante faţă de 

Municipiul Tîrgu Mureş.    

 

Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei Hotărâri se 

încredinţează Executivul Municipiului Tîrgu Mureş prin Direcţia Economică - Serviciul 

de concesionări, închirieri, vânzări şi respectarea disciplinei contractuale, Serviciul 

stabilire impozite şi taxe locale precum şi Serviciul public Administraţia Complexului 

de Agrement şi Sport „Mureşul”.  

 
    

     Președinte  de  ședință 

               ec. Bakos Levente Attila 

                    Contrasemnează  

   Secretarul Municipiului Tîrgu Mureș  

                   jrs. Andrei Mureşan 

 

 

 


